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          SPOTKANIE Z PRZEDSTAWICIELAMI           

PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

Spotkanie z przedstawicielami Straży

   14.11.2014 w PG im. Jana Pawła II odbyło się spotkanie
z przedstawicielami Państwowej Straży Pożarnej w
Kozienicach, którą reprezentowali kpt. Daniel
Jastrzębski , wielokrotny mistrz Polski w sporcie
pożarniczym i nasz były wychowanek, Hubert Czubaj
pracujący na stanowisku dyspozytora. Wzięli   w nim
udział uczniowie całego gimnazjum. Prelekcja połączona
z prezentacją multimedialną trwała 2 godz. lekcyjne.
   Tuż po powitaniu kpt. D. Jastrzębski przedstawił
prezentację „Poradnik bezpiecznych zachowań",            
 na którą złożyły się 3 cząstki tematyczne : Bezpieczna
szkoła, Bezpieczny dom, Bezpieczny las.
   W prezentacji podawano podstawowe zasady, według
których należy postępować, gdy zauważy się pożar czy
to w szkole, czy w domu, czy w lesie. We wszystkich
przypadkach bezzwłocznie należy powiadomić o
zaistniałym zdarzeniu osobę dorosłą ,a następnie
powiadomić straż i gdy ta przyjedzie, nie przeszkadzać
strażakom w pracy. Uczniowie otrzymali też bardzo
cenną radę. Gdyby zdarzyło się, że w pomieszczeniu, 
w którym znajdują się, zaskoczył ich pożar, powinni iść
w stronę wyjścia, niemalże czołgając się, by nie stracić
widoczności i nie zakrztusić się dymem, który  z każdą
sekundą staje się coraz gęstszy i bardziej gorący.
   Ponadto Pan Kapitan mówił również o tym, jak
zachować się w różnych miejscach i sytuacjach, aby
było bezpiecznie, np. podczas kąpieli w rzekach, jazdy
na łyżwach na rozlewiskach wodnych. Radził unikać :
gry w piłkę w pobliżu jezdni, wypalania traw, podpalania
substancji chemicznych, odpalania fajerwerków,
drażnienia pszczół czy szerszeni, chowania się podczas
burzy pod drzewa czy prowadzenia rozmów
telefonicznych podczas wyładowań atmosferycznych.
Nasi uczniowie z uwagą obejrzeli prezentację,
wsłuchując się w słowa pogadanki. Warto podkreślić,
 że    Panowie Strażacy potrafili nawiązać komunikację z
naszymi wychowankami, łącząc powagę z humorem.
Nasze dzieci będą się więc bawić bezpiecznie!

Spotkanie z przedstawicielami Straży

M.Skierniewska

M.Skierniewska



www.polskatimes.plPolska The Times | Numer 1 12/2014 | Strona 2 

WWW.JUNIORMEDIA.PLgimglowaczow.pl

  Tradycją naszej szkoły jest, że podczas uroczystej akademii z okazji Dnia
Edukacji Narodowej pierwszoklasiści składają ślubowanie, które jest
oficjalnym momentem przyjęcia ich w poczet gimnazjalistów.
  Od 1 września w murach naszej szkoły zawitało 33 nowych uczniów.
Zaczęli kolejny etap edukacji i ważny okres swojego życia. Za nimi są już
"otrzęsiny", które zgotowali im starsi koledzy oraz koleżanki. 
  Od 13 października, złożywszy w obecności dyrektora szkoły, nauczycieli,
rodziców oraz wszystkich uczniów szkoły uroczysty akt ślubowania, stali się
pełnoprawnymi członkami społeczności szkolnej. Każdy uczeń kl.1 ślubował
m. in. być pilnym i obowiązkowym uczniem oraz życzliwym oraz dobrym
kolegą, a swoją postawą godnie reprezentować nasze gimnazjum. Podniosła
atmosfera, tekst przysięgi, symboliczny moment pasowania na ucznia,
złożenie własnoręcznego podpisu na akcie ślubowania zapewne pozostaną
w pamięci uczniów klas pierwszych. 

   9.10.2014 klasy III wzięły udział w XIV spotkaniu Szkół im. Jana Pawła II
na Jasnej Górze. W tym wydarzeniu religijnym nasza szkoła uczestniczy od
kilku lat. To  już tradycja! Spotkanie Szkół Papieskich odbywa się zawsze
tuż przed Ogólnopolskim Dniem Papieskim. Tegoroczne hasło Dnia
Papieskiego brzmiało: "Jan Paweł II- Świętymi bądźcie". 
   Nasi uczniowie na Jasnej Górze wzięli udział w uroczystej mszy świętej.
Potem wysłuchali aktu zawierzenia Matce Bożej Królowej Polski. Mimo że
Częstochowa to dla wielu placówek odległe miejsce, znalazły się tam
wszystkie typy szkół: szkoły podstawowe, gimnazja, szkoły
ponadgimnazjalne, a  także uczelnie wyższe. Kolejne spotkanie już za rok!

   Dnia 8 października 2014r. w naszej szkole odbyły się otrzęsiny klas I.
Zabawa zaczęła się jeszcze przed drzwiami budynku. Każdy przybyły
uczeń przed wejściem do szkoły miał malowane wąsy przez kolegów ze
starszych klas. Potem wszyscy konkurowali ze sobą w wielu zabawnych
konkursach artystycznych i nie tylko. 
   Pierwszym zadaniem było jedzenie mleka z popcornem na czas.
Następnie bieg z przeszkodami. Pojawił się też podchwytliwy quiz oraz wiele
ciekawych atrakcji.
  Na zakończenie uroczystości "koty" zostały nakarmione papką
przygotowaną przez III klasy. Zabawę zakończyła dyskoteka, na której 
wszyscy uczestnicy otrzęsin bawili się wyśmienicie.

   W czwartek, 2 października kl.2b była na wycieczce  w Radomiu. Uczniowie  uczestniczyli w projekcji filmu  pt. ,, Miasto 44".  Jeden z gimnazjalistów
mówił, że widzowie w wielkim skupieniu oglądali  film mówiący o miłości, walce, odwadze i poświęceniu młodych ludzi w czasie Powstania Warszawskiego.
Inny dodaje: „Była to dla nas pouczająca lekcja historii i godzina wychowawcza pełna refleksji oraz zadumy nad przeszłością”.  Wszyscy podkreślali, iż
dzięki temu filmowi zobaczyli, jak wyglądało dzieciństwo i młodość ich rówieśników w tamtych czasach. Oglądając, mieli możliwość porównywać, jak
dramatyczny był to czas,  w odniesieniu do realiów dnia dzisiejszego. 

   6 listopada z okazji święta Niepodległości, odbył się turniej wiedzy
o tymże święcie. Każdą klasę reprezentowały trzy osoby, wyjątkiem była
klasa 2b, która zajęła się organizacją konkursu. Zawodnicy stawali
przeciwko sobie w trzech konkurencjach.  Pierwsze zadanie sprawdzało
znajomość tekstu piosenki patriotycznej pod tytułem "Rota". Po tej
konkurencji przewagę zdobyła klasa Ib. Druga runda polegała na podaniu
prawidłowej odpowiedzi na wylosowane pytanie. Po czterech kolejkach pytań
pierwsze miejsce utrzymała Ib. W ostatniej konkurencji trzeba było do
odpowiedniego rekwizytu dopasować odpowiedź. Na tablicy wyników
górowała klasa Ib, która ostatecznie wygrała ten konkurs. Jeszcze raz
gratulujemy wiedzy oraz oczywiście wygranej.

Częstochowa K.Piech
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                            KLASY PIERWSZE W WARSZAWIE

  W sobotę, 6 grudnia uczniowie klas pierwszych pod opieką M. Piasek 
i U. Rotuskiej wyjechali na wycieczkę do Warszawy. Wyjazd odbył się
 w ramach zajęć z matematyki, biologii i chemii prowadzonych z projektu
współfinansowanego przez Unię Europejską "Wyrównywanie szans
edukacyjnych uczniów poprzez dodatkowe zajęcia rozwijające kompetencje
kluczowe - Moja przyszłość".
   Gimnazjaliści zwiedzili Muzeum Techniki i Przemysłu NOT, podziwiając
przeróżne eksponaty. Zawitali m. in. do działu hutnictwa, gdzie mogli
obejrzeć eksponaty przedstawiające procesy otrzymywania różnych metali i
wybić sobie pamiątkowe monety. Wystawa dotycząca energii odnawialnej
uzmysłowiła uczniom, że węgiel, ropę, gaz ziemny można zastąpić źródłami
ekologicznymi: wodą, słońcem, wiatrem, biomasą. Chłopców zafascynowała
sala, w której zaprezentowano nowoczesną służbę prewencji Policji. Mogli
wczuć się w rolę policjanta, wsiąść do radiowozu, quada, motocykla.
   Uczniowie uczestniczyli w lekcji muzealnej "Od korby do chipa", podczas
której poznali historię pierwszych maszyn liczących i pierwszych
komputerów. Lekcja ilustrowana była ciekawymi, unikatowymi eksponatami.
Podczas zajęć uczniowie poznali także dawne nośniki informacji: karty i
taśmy perforowane, moduły pamięci magnetycznej oraz pamięci ferrytowe.
   Odwiedzili "Szklaną Panienkę". W trakcie tej lekcji, oglądając model
szklanej kobiety z widocznymi organami wewnętrznymi zapoznawali się
 z budową i biologicznymi funkcjami tych organów.  Niewątpliwą atrakcją
była Cyberiada 2 - Interaktywny Festiwal Robotów, w ramach którego
studenci demonstrowali wiele działających robotów mobilnych,
śpiewających, latających, drukarki 3D. Uczniowie mieli okazję podziwiać
CyberRybę - pierwszy polski pływający robot mobilny imitujący zachowania
prawdziwej ryby. Uczestnicząc w warsztatach z budowy robotów  i ich
programowania, w grupach, pod okiem instruktorów, zaprojektowali i
zbudowali działające roboty.
   Pierwszoklasiści odwiedzili też Muzeum Ewolucji. Zafascynował ich widok
ogromnych szkieletów dinozaurów. Olbrzymie wrażenie wywarła na nich
wystawa "Fascynujący Świat Pająków i Skorpionów". W zamkniętych,
szklanych terrariach czekało tam na nich ponad 50 żywych okazów, a wśród
nich najbardziej jadowity pająk świata "Czarna Wdowa".
  Uczniowie mieli moc atrakcji i wrażeń.  Jako organizator oraz opiekun
wycieczki myślę, że młodzież otrzymała wspaniały mikołajkowy upominek,
który nie tylko był atrakcyjny, dostarczył niezapomnianych wrażeń, ale
również pozwolił wzbogacić się o nową wiedzę oraz doświadczenie.

Warszawa 2014

Warszawa 2014
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   Andrzejki - wieczór wróżb i wesołej zabawy. Jak co roku tak i tym razem
(27.11.br.) w naszej szkole miały miejsce andrzejki, na które przybyła liczna
grupa gimnazjalistów.   By tradycja nie zaginęła, uczniowie klasy IIIa - Sylwia
Kapusta, Natalia Piasek, Marzena Stawczyk, Karolina Pytka, Mateusz
Miziński, K. Strzelczyk przygotowali różnorodne wróżby, a potem
samodzielnie je przeprowadzili, za co należy im się pochwała. Ku
zaskoczeniu nauczycieli (M. Piasek, U. Rotuskiej, E. Wawer) opiekunek
szkolnej zabawy, andrzejki cieszyły się powodzeniem nie tylko dziewcząt,
ale i chłopców. 
     Śmiechu było co niemiara! Choć dziewczęta dobrowolnie oddały lewy but,
by dowiedzieć się, która z nich pierwsza wyjdzie za mąż, chłopcy musieli się
nieco potrudzić, żeby odnaleźć właścicielkę kapcia, który jako pierwszy
wysunął się poza drzwi. 
   Uczestnicy wieczoru obstąpili trzy wróżki: Karolinę, Marzenę i Sylwię, aby
dowiedzieć się, co ich czeka w najbliższej przyszłości. Rokowania co do
przyszłości bardzo intrygujące: życie w dostatku, sława, powodzenie u płci
przeciwnej, zaręczyny, małżeństwo. Pewnie nieco inne zdanie będą mieć ci,
którym wróżka Karolina wywróżyła staropanieństwo lub kawalerski stan.
Chociaż kto wie... Rąbka tajemnicy co do imienia tej jedynej czy jedynego
uchylili Konrad i Natalia. Wystarczyło tylko przekłuć szpilką kartkę w
kształcie serca - po drugiej stronie kartki znajdowały się imiona przyszłych
wybranek i wybrańców. Wróżka Sylwia uroczym uśmiechem zachęcała do
odkrywania  gwiazdek z marzeniami, a za pomocą wróżby z butelką
przepowiadała najbliższą przyszłość.
   Po wróżbach i konkursach (przebranie, taniec z balonami, taniec na
gazecie) przyszedł czas na szaleństwo na parkiecie. Gdyby nie fakt, że jutro
trzeba przyjść do szkoły, zabawa trwałaby znacznie dłużej.

                       MIKOŁAJKI W NASZYM GIMNAZJUM

 W przeddzień mikołajek do naszych szkolnych murów zawitał św. Mikołaj
wraz ze swoimi śnieżynkami. Każdy uczeń naszego gimnazjum został
obdarowany czymś słodkim. Oczywiście nie zabrakło prezentu dla naszych
kochanych nauczycieli. Mikołajka obdarowała każdego pedagoga sporą
rózgą za złe zachowanie, ale na osłodę otrzymali również coś słodkiego. Po
rozdaniu prezentów w czasie długiej przerwy wszyscy uczniowie pozowali
do wspólnego zdjęcia z Mikołajem i śnieżynkami  Śmiechu było co niemiara,
wszyscy się dobrze bawili. Mikołajki 2014 K.Piech
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Gimnazjada Głowaczów 2014

Zawidz 2014

       Dnia 30.10.2014r. w Publicznym Gimnazjum im. Jana Pawła II w
Głowaczowie odbyła się Gimnazjada Regionalna w piłkę ręczną dziewcząt.
W turnieju wystąpiło pięć zespołów tj. Głowaczów, Policzna, Zwoleń, Tczów i
Wieniawa. Głowaczów wygrał wszystkie mecze, pokonując kolejno
Wieniawę 18:3, Policzną 10:3, Tczów 8:7 i Zwoleń 13:3. Najlepszą
zawodniczką została Martyna Szafrańska z Policznej, królem strzelców
Klaudia Jaworska z Głowaczowa, natomiast najlepszym bramkarzem
Ewelina Kaca z Tczowa. Kolejność końcowa turnieju prezentuje się
następująco: 1. Głowaczów, 2. Policzna, 3. Tczów, 4. Zwoleń, 5. Wieniawa.  
Wygrywając, Głowaczów awansował do udziału w Gimnazjadzie
Mazowieckiej, która odbędzie się 7.11.2014r. w Zawidzu. Składamy
serdeczne podziękowania p.Krzysztofowi Wolskiemu prezesowi
Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Gminy Głowaczów za ufundowanie
pucharów, medali i statuetek, bez jego pomocy gimnazjady po prostu  by nie
było. Skład zespołu z Głowaczowa: Natalia Piasek, Karolina Krześniak, Julia
Czubaj, Andźelika Kwaśniewska,Klaudia Jaworska, Hanna Wiśniewska,
Karolina Cichocka, Joanna Przepiórka, Kinga Lisiewska, Dominika Wolska,
Ola Śmielak, Marta Bazyl, Olga Baran, Weronika Kołakowska, Patrycja
Piwowarczyk, Karolina Sobieraj. Trenerem dziewcząt jest Piotr Bolek (po
lewo na zdjęciu), po prawej prezes Stowarzyszenia, dyr. Gimnazjum p.
Krzysztof Wolski .
        Gimnazjada Mazowiecka w Zawidzu odbyła się 07.11.14r.
w piłkę ręczną dziewcząt. W zawodach wzięło udział pięć zespołów: Zawidz,
Głowaczów, Mszczonów, Krzesk, Małkinia. Pierwszy mecz dziewczęta z
Głowaczowa rozegrały z Mszczonowem, wygrywając 12:6, następnie
pokonały Małkinię 11:5. Trzeci mecz graliśmy 
Po trzech meczach mieliśmy już pierwsze miejsce, ale na koniec został
mecz z Krzeskiem, któremu nie zostawiliśmy złudzeń, kto jest lepszy,
pokonując ich 11:5. W imieniu całej drużyny chciałbym podziękować
p.Wójtowi Stanisławowi Bojarskiemu za sfinansowanie naszego wyjazdu. 
         Skład drużyny z Głowaczowa: Natalia Piasek, Karolina Krześniak, Julia
Czubaj, Andźelika Kwaśniewska,Klaudia Jaworska, Hanna Wiśniewska,
Karolina Cichocka, Joanna Przepiórka, Kinga Lisiewska, Dominika Wolska,
Ola Śmielak, Marta Bazyl, Olga Baran, Weronika Kołakowska, Patrycja
Piwowarczyk, Karolina Sobieraj. Trenerem dziewcząt jest Piotr Bolek.

   11 października 2014 r. na szkolnym boisku "Orlik" odbył się finał
powiatowy rozgrywek w piłce nożnej dziewcząt. Spotkały się w nim
zespoły z PG Świerże Górne i z PG Głowaczów. W poprzednich latach
były to wyrównane pojedynki, w których zwycięstwo dawała 1 lub 2 bramki.
W tym roku okazało się, iż nasze dziewczęta są poza konkurencją. Od
początku meczu narzuciły swój styl gry, skróciły pole gry przeciwniczek,
atakowały swe koleżanki ze Świerży już pod ich bramką. 
   Taka taktyka przyniosła wspaniałe efekty: radość na twarzach dziewcząt i
wszystkich zgromadzonych kibiców. Wynik 7:0  potwierdza dużą przewagę i
rozwagę w grze naszych zawodniczek . Wygrana nie pozostawia
wątpliwości , kto w bieżącym roku jest najlepszy w POWIECIE
KOZIENICKIM -  Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w
Głowaczowie. 
   Dziewczęta zagrały w składzie: bramkarka: Weronika Kołakowska-
Krześniak, Dominika Wolska, Natalia Serafimowicz, Karolina Sobieraj,
Karolina Krześniak, Marta Wolska, Marta Bazyl, Paulina Kaska, Julia  
Czubaj. Trenerem dziewcząt jest Krzysztof Wolski.

Nieznany
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JAK BEZPIECZNIE KORZYSTAĆ Z INTERNETU

PORADNIK  GIMNAZJALISTY

•  Zapamiętaj, w Internecie nie jesteś anonimowy.

•  Korzystaj z programów antywirusowych, które chronią Twój komputer.

•  Nie publikuj wyzywających lub kompromitujących zdjęć, bo mogą zostać wykorzystane przeciwko Tobie.

•  Nie ufaj rozmówcom w Sieci, nie wiesz, kto znajduje się po drugiej stronie.

•  Krytycznie oceniaj treści umieszczone w Internecie, nie wszystkie informacje są rzetelne czy prawdziwe.

•  Szanuj innych użytkowników Sieci, stosuj zasady Netykiety.

•  Nie podawaj się za kogoś innego (rówieśnika, koleżankę), gdyż kradzież tożsamości jest karalna.

•  Zabezpieczaj swoje konta na różnych portalach hasłem trudnym do odgadnięcia. Nie zapominaj o wylogowaniu się.

•  Ograniczaj spędzanie czasu w Sieci, gdyż można się uzależnić.

•  Nie umieszczaj w Internecie zdjęć wnętrza swojego domu, bo możesz zostać okradziony.

•  Omijaj podejrzane strony internetowe, gdyż możesz zawirusować komputer i zostaniesz pozbawiony danych, które znajdują się na dysku
.
•  Nie reaguj na zaproszenia czy zaczepki ze strony nieznajomych.

•  Pamiętaj, że każda rzecz (zdjęcie, film, komentarz) umieszczona w Sieci zostaje tam na zawsze!

•  Z osobami poznanymi w Sieci umawiaj się w miejscach publicznych bądź pójdź na spotkanie z przyjaciółmi,  wcześniej o tym zdarzeniu                
 poinformuj  osobę dorosłą.

•  Nie rozpowszechniaj artykułów znalezionych w Internecie jako swoich, obowiązuje prawo autorskie i możesz zostać oskarżony o ich kradzież!

•  Nie korzystaj ze stron przeznaczonych dla osób pełnoletnich.

•  Nie podawaj innym swoich danych osobowych (imienia, nazwiska, adresu, nr telefonu), loginów, haseł oraz adresów e-mail.

•  Skorzystaj z pomocy osoby dorosłej, strony www.helpline.org.pl lub zadzwoń pod numer  801 100 100, jeśli coś Cię niepokoi lub zawstydza, gdy
korzystasz z Sieci.

•  Poinformuj  rodziców lub inną osobę dorosłą, zanim założysz  konto na interesującym Cię portalu.

•  Nie umieszczaj kompromitujących zdjęć czy filmów, wulgaryzmów, obraźliwych wpisów  na cudzy temat, gdyż cyberprzemoc  podlega  karze.

http://www.helpline.org.pl/

